

令和5年度  
事業計画書ならびに資金収支予算書



社会福祉法人 宮城県共同募金会

## 目 次

### 令和5年度 事業計画書

|                                  |     |
|----------------------------------|-----|
| I 基本方針 .....                     | P1  |
| II 重点事項 .....                    | P2  |
| 1 共同募金運動の活性化と市町村共同募金委員会の機能強化     |     |
| 2 助成ニーズに基づく適正な助成計画の策定と適切な助成事業の執行 |     |
| 3 多様な社会課題を解決するための福祉活動への継続支援      |     |
| 4 寄付者の意向に沿った多様な寄付方法の提案           |     |
| 5 頻発する災害への対応力強化                  |     |
| 6 社会福祉協議会等の関係機関との連携の強化           |     |
| 7 定款及び諸規定に基づいた法人運営               |     |
| III 事業の実施計画 .....                | P3  |
| 令和5年度主要年間行事予定表 .....             | P10 |

### 令和5年度 資金収支予算書

|                            |     |
|----------------------------|-----|
| 1 社会福祉事業（法人全体） .....       | P11 |
| (1) 法人本部サービス区分 .....       | P12 |
| (2) 赤い羽根県域募金サービス区分 .....   | P14 |
| (3) 赤い羽根市町村域募金サービス区分 ..... | P15 |
| (4) 地域歳末募金サービス区分 .....     | P16 |
| (5) NHK歳末募金サービス区分 .....    | P17 |
| (6) 指定寄付金サービス区分 .....      | P18 |
| (7) 災害支援金サービス区分 .....      | P19 |
| (8) 災害等準備金サービス区分 .....     | P20 |
| 2 拠点区分 資金収支予算書内訳 .....     | P21 |

# 令和5年度 事業計画書

## I 基本方針

昭和 22 年「国民たすけあい共同募金」として始まった赤い羽根共同募金運動は、今年で 77 回目を迎えます。

近年、少子高齢・人口減少社会の進展、人と人とのつながりの希薄化や支え合いの仕組みの脆弱化など、地域社会が変容する中、私たちを取り巻く生活環境は、長引く新型コロナウイルス感染拡大の影響や不安定な国際社会に伴う物価高騰等を受け、経済的な困窮をはじめとする様々な社会課題がより一層複雑・複合化しています。

こうした中、宮城県共同募金会（以下「県共募」という。）は、市町村共同募金委員会（以下「市町村委員会」という。）とともに、家庭や学校、企業、地域からの理解と協力によって得られた赤い羽根共同募金（以下「募金」という。）を基に、地域における様々な社会課題解決のために活動されている社会福祉協議会をはじめとする地域団体、NPO 団体や福祉施設利用者の安全と安心のため施設運営をされている民間法人団体等の運営資金として有効に活用されているところです。

また、全国各地で頻発する大規模災害時における被災者支援の一役を担うボランティア活動のための運営資金として、被災地において大きな期待が寄せられています。

一方で、近年の寄付文化の定着とともに、募金への意識が変容し、募金運動に対する多様な意見も寄せられています。そうした中、令和 5 年 1 月「法人等による寄附の不当な勧誘の防止等に関する法律」が施行され、より一層、募金の使途やその成果を丁寧に説明するとともに、時代に即した支援のあり方を明確にし、募金運動への理解と共感の醸成につなげていくことが重要となっています。

県共募としても、中央共同募金会 70 年答申に基づく推進方策を着実に進めるとともに、運動の基盤となる市町村委員会の機能強化につながる情報の共有を図る場の設定や、令和 2 年度に設置した「県域助成あり方検討委員会」からの答申などを基本とした本県における運動の課題整理に努め、社会福祉協議会をはじめ地域福祉を推進する県域福祉団体や関係機関と協働・連携を図りながら、募金の原点である「助けあう」・「支えあう」、そして「じぶんの町を良くするしくみ」づくりに向けて運動を展開します。

## II 重点事項

### 1 共同募金運動の活性化と市町村共同募金委員会の機能強化

- (1) 市町村共同募金委員会の機能強化に向けた支援
- (2) 「70年答申」に基づく推進方策の着実な取組
- (3) 戸別募金の活性化に向けた研修会等の拡充

### 2 助成ニーズに基づく適正な助成計画の策定と適切な助成事業の執行

- (1) 答申内容に基づく具体的な推進方策の検討と目標設定
- (2) 助成事業の執行と事業管理
- (3) 助成団体による使途明示の徹底

### 3 多様な社会課題を解決するための福祉活動への継続支援

- (1) テーマ型募金の推進
- (2) 困難を抱える子どもや家族への支援活動助成の実施
- (3) 特定の社会的課題の解決を目指す関係団体との情報交換

### 4 寄付者の意向に沿った多様な寄付方法の提案

- (1) 戸別募金以外の募金方法の促進
- (2) 衛生面に配慮した街頭募金等の再開
- (3) インターネット募金の活用
- (4) 遺贈・相続寄付の理解促進

### 5 頻発する災害への対応力強化

- (1) 災害等準備金制度の適切な運用と関係機関との情報共有
- (2) 災害ボランティアセンターの設置・運営に関する協定締結の把握と災害等準備金の役割の明確化
- (3) 防災・減災に向けた平時からの支援
- (4) 災害義援金の募集
- (5) 小規模災害支援

### 6 社会福祉協議会等の関係機関との連携の強化

- (1) 関係機関との情報共有
- (2) 効果的な広報活動の実施

## 7 定款及び諸規程に基づいた法人運営

- (1) 各機関・組織の適切な運営
- (2) 適正な経理の執行
- (3) 諸規程の見直し

## Ⅲ 事業の実施計画

### 1 共同募金運動の活性化と市町村共同募金委員会の機能強化

戸別募金をはじめとした共同募金運動の活性化に向けて、その基盤となる市町村共同募金委員会の機能強化に向けた支援を行うとともに、社会福祉協議会と連携し、運動への参画と理解促進に努めます。

#### (1) 市町村共同募金委員会の機能強化に向けた支援

| 事業内容  | 実施時期    |
|---|---------|
| ●市町村事務局長会議の開催                               | ●7月     |
| ●市町村委員会巡回訪問の実施                              | ●10～11月 |
| ●市町村担当者ミーティングの開催                            | ●8,1月   |
| ●市町村新任研修会の開催                                | ●5月     |
| ●テーマ別オンラインサロンの開催【新規】                        | ●年2回    |
| ●市町村委員会における共同募金業務の効率化を図るため、担当者有志による意見交換会の実施 | ●8月     |
| ●共同募金業務マニュアルの作成                             | ●1月     |

#### (2) 「70年答申」に基づく推進方策の着実な取組

| 事業内容                                      | 実施時期 |
|---|------|
| ●会則未整備の市町村委員会（1市5町）とモデル会則移行予定の市町村委員会のサポート | ●通年  |
| ●運営委員会をはじめとする各種委員会の機能の充実                  | ●通年  |
| ●市町村域助成における公募助成の推進                        | ●通年  |

#### (3) 戸別募金の活性化に向けた研修会等の拡充

| 事業内容                                       | 実施時期    |
|--|---------|
| ●宮城県地域共生社会推進会議への参画と募金活性化に向けた提案             | ●適時     |
| ●赤い羽根募金ボランティア・奉仕員等研修事業の実施【新規】              | ●4月～11月 |
| ●町内会長・行政区長を対象とした共同募金座談会の開催<br>(モデル1～2地区)   | ●8月     |
| ●市区町村委員会と協働による募金ボランティア・奉仕員向け会議等への職員派遣による支援 | ●適時     |

## 2 助成ニーズに基づく適正な助成計画の策定と適切な助成事業の執行

「県域助成あり方検討委員会」からの答申（9月予定）を受け、答申内容に基づく具体的な推進方策の検討と明確な目標設定をもって取組を進めます。また、重点助成を明確にすることで寄付者の理解と共感の醸成に繋げるとともに、市町村共同募金委員会においては、地域福祉活動計画と連動した助成計画の策定に努めます。

### (1) 答申内容に基づく具体的な推進方策の検討と目標設定

| 事業内容                              | 実施時期    |
|-----------------------------------|---------|
| ●「県域助成あり方検討委員会」からの答申              | ●9月     |
| ●答申内容の整理                          | ●10月    |
| ●令和6年度以降の答申内容に基づく具体的な推進方策の検討と目標設定 | ●11月～2月 |
| ●(仮)助成計画検討会の設置準備【新規】              | ●1月     |

### (2) 助成事業の執行と事業管理

#### [県域助成]

| 事業内容                         | 申請受付時期  |
|------------------------------|---------|
| ●令和5年度に受付する助成事業              |         |
| (1) 社会福祉施設に対する助成             |         |
| ① 車両整備                       | ●6～7月   |
| ② 施設の増改築・修繕                  | ●6～7月   |
| ③ 備品購入                       | ●6～7月   |
| (2) 地域福祉推進に関する巡回車両整備事業       | ●6～7月   |
| (3) 社会福祉団体に対する助成             | ●6～7月   |
| (4) 子育て支援事業                  | ●6～7月   |
| (5) 参加と協働による新たな地域共生社会づくり支援事業 | ●12月    |
| (6) 住民力・地域力・福祉力を高める支援事業      | ●12月    |
| (7) みやぎチャレンジプロジェクト助成事業       | ●8～9月   |
| (8) 自立サポートハウス助成事業            | ●12月    |
| (9) 防災資機材整備支援事業              | ●12月    |
| (10) 難病救援活動支援事業              | ●6～7月   |
| (11) 児童養護施設自立支援事業            | ●12月    |
| (12) 小規模災害支援金                | ●通年     |
| (13) 緊急助成支援事業                | ●4, 11月 |
| (14) 中央競馬会・遺贈寄付による特定福祉活動     | ●通年     |

#### [市町村域助成]

| 事業内容                                   | 実施時期 |
|--|------|
| ●目標額と連動した市町村域助成計画の提出【新規】               | ●4月  |
| ●市町村委員会において決定した市町村社会福祉協議会等への助成の実施      | ●通年  |
| ●市町村社会福祉協議会が策定する地域福祉活動計画の中での共同募金財源の明文化 | ●通年  |

### [地域歳末たすけあい助成]

| 事業内容  | 実施時期          |
|---|---------------|
| ●市町村の区域ごとに行い、在宅・施設入居者への金品贈呈事業や地域福祉・在宅サービス事業費として、市町村委員会から市町村社会福祉協議会へ助成 | ●原則、当該年度（12月） |
| ●地域歳末たすけあい助成の検証と宮城県社会福祉協議会及び宮城県民生委員児童委員協議会との情報共有                      | ●通年           |
| ●東日本大震災等により運動が中止となっている市町村委員会へのサポート                                    | ●通年           |
| ●市町村委員会からの助成計画申請等に係る手続きと様式等の見直し<br>【新規】                               | ●11月          |

### [NHK歳末たすけあい助成]

| 事業内容                               | 実施時期 |
|------------------------------------|------|
| ●NHK仙台放送局との協力体制の構築                 | ●11月 |
| ●募金増額に向けての協議（共募, 日赤, NHK3者による）     | ●11月 |
| ●令和5年度申請により実施される事業                 | ●12月 |
| （1）車両整備                            |      |
| （2）事業費助成                           |      |
| （3）児童養護施設入所児童等普通自動車免許取得支援事業        |      |
| ●令和5年度の運動の振り返り及び次年度に向けた目標額・助成計画の協議 | ●2月  |

### (3) 助成団体による使途明示の徹底

| 事業内容   | 実施時期   |
|--|--------|
| ●赤い羽根進発式等開催時に助成団体によるありがとうメッセージの発信                      | ●10月1日 |
| ●赤い羽根県域助成決定通知書伝達式やテーマ型募金「みやぎチャレンジプロジェクト」助成決定通知書伝達式での周知 | ●4月    |
| ●助成決定通知書や助成報告書等での周知                                    | ●適時    |
| ●赤い羽根ロゴマークシールの活用                                       | ●通年    |
| ●助成団体のホームページやSNSを活用した使途明示の協力依頼                         | ●通年    |

## 3 多様な社会課題を解決するための福祉活動への継続支援

新型コロナウイルス感染拡大の影響が長期化し、経済的困窮や社会的孤立等の問題が顕在化する中、多様な社会課題に即応した支援のあり方を模索し、課題解決に取り組む民間団体を支える仕組の構築と使途明示募金に対する共感の醸成を図ります。

### (1) テーマ型募金の推進

| 事業内容  | 実施時期 |
|---|------|
| ●テーマ型募金「みやぎチャレンジプロジェクト」事業の検証と要項の見直し         | ●5月  |
| ●テーマ型募金「みやぎチャレンジプロジェクト」事前説明会、団体説明会、中間報告会の開催 | ●適時  |



## (2) 困難を抱える子どもや家族への支援活動助成の実施

| 事業内容                          | 実施時期 |
|-------------------------------|------|
| ●日本中央競馬会からの寄付による特定の福祉活動への継続支援 | ●通年  |
| ●遺贈寄付を活用した特定の福祉活動への支援         | ●通年  |

## (3) 特定の社会的課題の解決を目指す関係団体との情報交換

| 事業内容                                    | 実施時期 |
|---|------|
| ●特定の社会的課題の掘り起こしのための県域福祉団体や各種団体との意見・情報交換 | ●通年  |

## 4 寄付者の意向に沿った多様な寄付方法の提案

寄付者の意向に沿った受け入れ方法の提案と様々な場面で寄付できる機会を提供することで新たな協力者層の開拓に努めます。また、新型コロナウイルス感染症の動向を踏まえながら、衛生面に十分配慮し、街頭募金やイベント募金を再開していきます。

### (1) 戸別募金以外の募金方法の促進

| 事業内容   | 実施時期  |
|--|---|
| <b>〔法人募金〕</b><br>●募金箱の設置協力：仙台建設業協会（加盟 81 社）、仙台市内の飲食店ほか<br>●宮城県中小企業団体中央会との更なる連携の強化<br>●「赤い羽根募金百貨店プロジェクト」の推進<br>●募金箱型自動販売機「ハートフルベンダー」の設置促進<br>●「むすび丸ピンバッジ募金」の頒布協力<br>●寄付付き商品の開発<br>●赤い羽根ポスターの掲示や募金箱設置の依頼<br>●DMによる新規協賛企業の開拓とリスト化 <b>【新規】</b> | ●通年<br>●通年<br>●通年<br>●通年<br>●10～3月<br>●通年<br>●募金期間中<br>●募金期間中 |
| <b>〔学校募金〕</b><br>●教育委員会や専修学校各種学校連合会等への募金協力依頼 <b>【新規】</b><br>●大学や専門学校への共同募金運動の理解促進とボランティア活動の働き掛け<br>●市町村委員会が取り組む各種コンクールへの協力と促進<br>●市町村社協が実施する小中学校等における福祉教育及び出前講座への職員派遣<br>●市町村委員会を通じた赤い羽根ポスターの掲示依頼  | ●9月<br>●8月<br>●通年<br>●通年<br>●募金期間中                            |
| <b>〔職域募金〕</b><br>●職域募金の協力依頼（県、県警、県社協ほか）<br>●県の外郭団体等、協力先の拡大   | ●9月<br>●9月  |

## (2) 衛生面に配慮した街頭募金等の再開

| 事業内容   | 実施時期              |
|--|-------------------|
| ●赤い羽根進発式の開催と街頭募金の実施<br>●県内プロスポーツチーム主催試合開催時に受配団体と協働で街頭募金の実施【新規】 | ●10月1日(再掲)<br>●9月 |

## (3) インターネット募金の活用

| 事業内容  | 実施時期       |
|---|------------|
| ●中央共同募金会のホームページ内にある「ふるさとサポート募金」の活用<br>●中央共同募金会と協働でQRコードや電子マネー等によるキャッシュレス化に対応した決済方法の拡大 | ●通年<br>●通年 |

## (4) 遺贈・相続寄付の理解促進

| 事業内容   | 実施時期       |
|--|------------|
| ●関係機関へのパンフレット配布等による情報提供の実施<br>●遺贈・相続寄付の相談・受け入れ | ●通年<br>●通年 |

## 5 頻発する災害への対応力強化

大規模災害発生時に迅速かつ効果的な被災地支援を行うため、災害等準備金の適切な運用と社会福祉協議会や関係機関と連携した支援体制の構築を図ります。また、平時からの防災・減災に向けた助成プログラムのあり方を検討します。

### (1) 災害等準備金制度の適切な運用と関係機関との情報共有

| 事業内容                                     | 実施時期                 |
|--|----------------------|
| ●災害等準備金の積立(募金総額の3%)の実施                   | ●積立額：<br>11,000,000円 |
| ●大規模災害発生時における災害ボランティアセンターへの迅速な支援と被災県への拠出 | ●通年                  |
| ●災害関連会議への参加による情報発信                       | ●通年                  |

### (2) 災害ボランティアセンターの設置・運営に関する協定締結の把握と災害等準備金の役割の明確化

| 事業内容  | 実施時期 |
|---|------|
| ●市町村と市町村社会福祉協議会における災害ボランティアセンターの設置・運営に関する協定締結の進捗状況の把握 | ●通年  |
| ●公的支援の動向を踏まえ、災害等準備金による公費との役割分担の明確化                    | ●通年  |

### (3) 防災・減災に向けた平時からの支援

| 事業内容  | 実施時期 |
|---|------|
| ●「むすび丸ピンバッジ募金」を活用した市町村社会福祉協議会への防災資機材の整備【令和5年度から3か年助成予定】 | ●4月  |
| ●中央共同募金会「災害ボランティア・NPO活動サポート募金」を財源とした沿岸市町村への支援の検討【新規】    | ●6月  |

### (4) 災害義援金の募集

| 事業内容                            | 実施時期 |
|---------------------------------|------|
| ●大規模災害発生時、関係機関と連携し速やかな義援金の募集と周知 | ●通年  |

### (5) 小規模災害支援

| 事業内容  | 実施時期   |
|---|--------|
| ●火災や風水害等に対し弔慰金・見舞金の贈呈   | ●通年    |
| ●県内で発生した災害救助法適応外の小規模災害に対して、災害ボランティアセンターの設置・運営に伴う拠点の整備や緊急救援活動の調整に要する経費等の助成 | ●災害発生時 |

## 6 社会福祉協議会等の関係機関との連携の強化

共同募金運動を円滑に実施するため、市町村委員会の事務局を担う市町村社会福祉協議会をはじめ関係機関と協働・連携を図り、県民や寄付者に対して助成金の使途周知を丁寧に説明することで、運動への理解と参加の促進を図ります。

### (1) 関係機関との情報共有

| 事業内容                         | 実施時期   |
|------------------------------|--------|
| ●宮城県社会福祉協議会との意見交換会の開催        | ●適時    |
| ●助成計画策定に伴う宮城県社会福祉協議会意見書の提出依頼 | ●4月    |
| ●中央共同募金会主催の研修会等への参加          |        |
| ・赤い羽根全国ミーティング（東京都）           | ●7月    |
| ・都道府県共募 常務理事・事務局長会議（東京都）     | ●7,2月  |
| ・都道府県共募 職員研修（東京都）            | ●4,11月 |
| ●北海道・東北ブロック会議への参加            |        |
| ・共募事務局長会議（福島県）               | ●9月    |
| ・共募業務主幹職員連絡協議会（青森県）          | ●11月   |

### (2) 効果的な広報活動の実施

| 事業内容                | 実施時期   |
|---------------------|--------|
| ●会報「赤い羽根だより第36号」の発行 | ●8月    |
| ●河北新報朝刊での協賛広告の掲載    | ●9月30日 |
| ●ホームページの更新          | ●適時    |

## 7 定款及び諸規程に基づいた法人運営

定款等諸規程に基づき、法人の適正な運営を図ります。また、財政及び収支状況を正確かつ明瞭にするため、内部牽制を励行し、適正な経理の執行に努めます。

### (1) 各機関・組織の適切な運営

| 事業内容            | 実施時期       |
|-----------------|------------|
| ●理事会・評議員会の開催    | ●6, 12, 3月 |
| ●監事会の開催         | ●5, 11月    |
| ●評議員選任・解任委員会の開催 | ●適時        |
| ●正副会長会議の開催      | ●年4回       |
| ●配分委員会の開催       | ●年5回       |

### (2) 適正な経理の執行

| 事業内容                           | 実施時期 |
|--------------------------------|------|
| ●税理士法人による月次処理の確認と期中監査及び決算監査の執行 | ●適時  |

### (3) 諸規程の見直し

| 事業内容              | 実施時期 |
|-------------------|------|
| ●必要に応じて諸規程の見直しを図る | ●通年  |
| ●定款・諸規程の改版        | ●適時  |

## 令和5年度主要年間行事予定表

| 年 月 日           | 会 議 ・ 行 事 名                  |
|-----------------|------------------------------|
| 4月24日(月)        | 赤い羽根地域助成決定通知書伝達式             |
| 4月25日(火)～26日(水) | 都道府県共同募金会 職員研修               |
| 4月27日(木)        | みやぎチャレンジプロジェクト助成決定通知書伝達式     |
| 5月16日(火) 予備17日  | 市町村共同募金委員会 新任職員研修会           |
| 5月19日(金)        | 第1回 監事会                      |
| 5月23日(火)        | 第1回 配分委員会                    |
| 5月26日(金)        | 第1回 正副会長会議                   |
| 6月15日(木)        | 第282回 理事会(テンザホテル仙台)          |
| 6月16日(金)        | 第1回 評議員選任・解任委員会              |
| 6月21日(水)        | 中央共募 第198回 評議員会              |
| 6月30日(金)        | 第233回 評議員会(テンザホテル仙台)         |
| 6月30日(金)        | 第283回 理事会(テンザホテル仙台)          |
| 7月3日(月)～4日(火)   | 第12回 赤い羽根全国ミーティング(開催地:東京)    |
| 7月13日(木)～14日(金) | 都道府県共同募金会 常務理事・事務局長会議        |
| 7月28日(金)        | 市町村共同募金委員会 事務局長会議            |
| 8月25日(金)        | 市町村共同募金委員会 担当者ミーティング(オンライン)  |
| 9月15日(金)        | 第2回 正副会長会議                   |
| 10月1日(日)        | 赤い羽根進発式(共同募金運動開始)            |
| 11月1日(水)～2日(木)  | 都道府県共同募金会 職員研修               |
| 11月9日(木)        | 第69回 宮城県社会福祉大会               |
| 11月14日(火)       | 第2回 監事会                      |
| 11月20日(月)       | 第3回 正副会長会議                   |
| 12月4日(月)        | 第284回 理事会(テンザホテル仙台)          |
| 12月             | 全国社会福祉大会                     |
| 12月18日(月)       | 第234回 評議員会(テンザホテル仙台)         |
| 1月              | 市町村共同募金委員会 担当者ミーティング(オンライン)  |
| 2月9日(金)         | 都道府県共同募金会 常務理事・事務局長会議(オンライン) |
| 2月22日(木)        | 第4回 正副会長会議                   |
| 3月5日(火)         | 中央共募 第199回 評議員会              |
| 3月8日(金)         | 第285回 理事会                    |
| 3月19日(火)        | 第235回 評議員会                   |

※日時については、現時点の予定となります。

# 令和5年度 資金収支予算書

社会福祉事業区分 資金収支予算書(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |                     | 予算額(A)      | 前年度予算額(B)    | 増減(A)-(B)    | 備考 |
|---------------------------------|---------------------|-------------|--------------|--------------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入                  |             |              |              |    |
|                                 | 共同募金収入              | 357,320,000 | 359,309,000  | △ 1,989,000  |    |
|                                 | 共同募金以外寄付金収入         | 2,000       | 2,000        | 0            |    |
|                                 | 災害義援金収入             | 2,000       | 2,000        | 0            |    |
|                                 | 区域外災害等準備金収入         | 1,000       | 1,000        | 0            |    |
|                                 | 事業収入                | 1,900,000   | 2,200,000    | △ 300,000    |    |
|                                 | 被災三県事業収入            | 1,000       | 1,000        | 0            |    |
|                                 | 受取利息配当金収入           | 34,000      | 32,000       | 2,000        |    |
|                                 | その他の収入              | 15,474,000  | 15,448,080   | 25,920       |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)          | 374,734,000 | 376,995,080  | △ 2,261,080  |    |
| 支出                              | 人件費支出               | 24,830,000  | 22,480,000   | 2,350,000    |    |
|                                 | 事業費支出               | 23,706,703  | 23,064,000   | 642,703      |    |
|                                 | 事務費支出               | 30,045,801  | 24,484,000   | 5,561,801    |    |
|                                 | 共同募金配分金支出           | 296,162,000 | 291,482,000  | 4,680,000    |    |
|                                 | 共同募金以外寄付金配分金支出      | 2,000       | 2,000        | 0            |    |
|                                 | 災害義援金支出             | 2,000       | 2,000        | 0            |    |
|                                 | 災害等準備金配分金支出         | 2,000       | 2,000        | 0            |    |
|                                 | 災害ボランティア・NPO活動配分金支出 | 9,602,000   | 20,072,000   | △ 10,470,000 |    |
|                                 | 分担金支出               | 1,955,000   | 2,013,000    | △ 58,000     |    |
|                                 | 事業活動支出計(2)          | 386,307,504 | 383,601,000  | 2,706,504    |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 11,573,504        | △ 6,605,920 | △ 4,967,584  |              |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入                  |             |              |              |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)         |             |              |              |    |
|                                 | 支出                  |             |              |              |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)         |             |              |              |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |                     |             |              |              |    |
| その他の活動による収支                     | 収入                  |             |              |              |    |
|                                 | 積立資産取崩収入            |             | 1,000        | △ 1,000      |    |
|                                 | サービス区分間繰入金収入        | 143,454,000 | 98,794,000   | 44,660,000   |    |
|                                 | 法人内部間取引収入           | 259,585,000 | 260,674,768  | △ 1,089,768  |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)        | 403,039,000 | 359,469,768  | 43,569,232   |    |
|                                 | 支出                  |             |              |              |    |
|                                 | 積立資産支出              | 1,400,000   | 1,350,000    | 50,000       |    |
|                                 | サービス区分間繰入金支出        | 143,454,000 | 98,794,000   | 44,660,000   |    |
| 法人内部間取引支出                       | 259,585,000         | 260,674,768 | △ 1,089,768  |              |    |
| その他の活動支出計(8)                    | 404,439,000         | 360,818,768 | 43,620,232   |              |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | △ 1,400,000         | △ 1,349,000 | △ 51,000     |              |    |
| 予備費支出(10)                       | 1,000,000           | 1,062,000   | △ 62,000     |              |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △ 13,973,504        | △ 9,016,920 | △ 4,956,584  |              |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 139,454,471         | 170,860,100 | △ 31,405,629 |              |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 125,480,967         | 161,843,180 | △ 36,362,213 |              |    |

法人本部サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目      |                       | 予算額(A)       | 前年度予算額(B)    | 増減(A)-(B)   | 備考        |
|-----------|-----------------------|--------------|--------------|-------------|-----------|
| 収入        | 事業収入                  | 1,900,000    | 2,200,000    | △ 300,000   |           |
|           | 手数料収入                 | 700,000      | 700,000      | 0           |           |
|           | 広告料収入                 | 1,200,000    | 1,500,000    | △ 300,000   |           |
|           | 受取利息配当金収入             | 34,000       | 32,000       | 2,000       |           |
|           | その他の収入                | 10,471,000   | 10,445,080   | 25,920      |           |
|           | 雑収入                   | 10,471,000   | 10,445,080   | 25,920      |           |
|           | 事業活動収入計(1)            | 12,405,000   | 12,677,080   | △ 272,080   |           |
| 事業活動による収支 | 支出                    |              |              |             |           |
|           | 人件費支出                 | 24,830,000   | 22,480,000   | 2,350,000   |           |
|           | 役員報酬支出                | 6,140,000    |              | 6,140,000   |           |
|           | 職員給料支出                | 11,000,000   | 14,300,000   | △ 3,300,000 |           |
|           | 職員賞与支出                | 4,100,000    | 4,750,000    | △ 650,000   |           |
|           | 非常勤職員給与支出             | 240,000      | 230,000      | 10,000      |           |
|           | 法定福利費支出               | 3,350,000    | 3,200,000    | 150,000     |           |
|           | 事業費支出                 | 23,706,703   | 23,064,000   | 642,703     |           |
|           | 旅費交通費支出               | 523,000      | 396,000      | 127,000     |           |
|           | 消耗品費支出(事業)            | 649,738      | 672,000      | △ 22,262    |           |
|           | 印刷製本費支出               | 408,000      | 376,000      | 32,000      |           |
|           | 燃料費支出                 | 10,000       | 3,000        | 7,000       |           |
|           | 通信運搬費支出               | 796,000      | 627,000      | 169,000     |           |
|           | 会議費支出                 | 1,165,000    | 1,071,000    | 94,000      |           |
|           | 広報費支出                 | 8,600,000    | 8,589,000    | 11,000      |           |
|           | 業務委託費支出               | 167,000      | 146,000      | 21,000      |           |
|           | 手数料支出                 | 84,000       | 83,000       | 1,000       |           |
|           | 保険料支出                 | 93,000       | 118,000      | △ 25,000    |           |
|           | 賃借料支出                 | 109,000      | 104,000      | 5,000       |           |
|           | 車輛費支出(事業)             | 688,000      | 682,000      | 6,000       |           |
|           | 備品・資材費支出(事業)          | 10,230,965   | 9,990,000    | 240,965     |           |
|           | 諸謝金支出                 | 148,000      | 172,000      | △ 24,000    |           |
|           | 雑支出                   | 35,000       | 35,000       | 0           |           |
|           | 事務費支出                 | 30,045,801   | 24,484,000   | 5,561,801   |           |
|           | 福利厚生費支出               | 100,000      | 100,000      | 0           |           |
|           | 旅費交通費支出               | 7,870,000    | 4,203,000    | 3,667,000   |           |
|           | 研修費支出(事務)             | 125,000      | 122,000      | 3,000       |           |
|           | 消耗品費支出(事務)            | 2,254,801    | 1,824,000    | 430,801     |           |
|           | 印刷製本費支出               | 2,162,000    | 1,502,000    | 660,000     |           |
|           | 水道光熱費支出               | 710,000      | 500,000      | 210,000     |           |
|           | 燃料費支出                 | 4,000        |              | 4,000       |           |
|           | 修繕費支出                 | 100,000      | 100,000      | 0           |           |
|           | 通信運搬費支出               | 3,400,000    | 3,164,000    | 236,000     |           |
|           | 会議費支出                 | 1,299,000    | 1,171,000    | 128,000     |           |
|           | 広報費支出                 | 117,000      |              | 117,000     |           |
|           | 業務委託費支出(事務)           | 5,535,000    | 5,483,000    | 52,000      |           |
|           | 手数料支出                 | 1,722,000    | 1,646,000    | 76,000      |           |
|           | 保険料支出                 | 488,000      | 499,000      | △ 11,000    |           |
|           | 賃借料支出                 | 3,122,000    | 3,091,000    | 31,000      |           |
|           | 諸謝金支出(事務)             |              | 3,000        | △ 3,000     |           |
|           | 租税公課支出                | 150,000      | 175,000      | △ 25,000    |           |
|           | 備品・資材費支出(事務)          | 160,000      | 170,000      | △ 10,000    |           |
|           | 渉外費支出                 | 183,000      | 183,000      | 0           |           |
|           | 諸会費支出                 | 424,000      | 425,000      | △ 1,000     |           |
|           | 雑支出                   | 120,000      | 123,000      | △ 3,000     |           |
|           | 分担金支出                 | 1,955,000    | 2,013,000    | △ 58,000    |           |
|           |                       | 事業活動支出計(2)   | 80,537,504   | 72,041,000  | 8,496,504 |
|           | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | △ 68,132,504 | △ 59,363,920 | △ 8,768,584 |           |



| 勘定科目                            |                        | 予算額(A)       | 前年度予算額(B)  | 増減(A)-(B)  | 備考 |
|---------------------------------|------------------------|--------------|------------|------------|----|
| 施設整備等による収支                      | 収入                     |              |            |            |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)            |              |            |            |    |
|                                 | 支出                     |              |            |            |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)            |              |            |            |    |
|                                 | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) |              |            |            |    |
| その他の活動による収支                     | 収入                     |              |            |            |    |
|                                 | サービス区分間繰入金収入           | 72,453,000   | 47,793,000 | 24,660,000 |    |
|                                 | 法人内部間取引収入              | 14,945,000   | 13,046,768 | 1,898,232  |    |
|                                 | 本会からの収入                | 14,945,000   | 13,046,768 | 1,898,232  |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)           | 87,398,000   | 60,839,768 | 26,558,232 |    |
|                                 | 支出                     |              |            |            |    |
|                                 | 積立資産支出                 | 1,400,000    | 1,350,000  | 50,000     |    |
|                                 | 退職給付引当資産支出             | 1,400,000    | 1,350,000  | 50,000     |    |
|                                 | 法人内部間取引支出              | 14,945,000   | 13,046,768 | 1,898,232  |    |
|                                 | 共同募金委員会への支出            | 14,945,000   | 13,046,768 | 1,898,232  |    |
| その他の活動支出計(8)                    | 16,345,000             | 14,396,768   | 1,948,232  |            |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | 71,053,000             | 46,443,000   | 24,610,000 |            |    |
| 予備費支出(10)                       | 1,000,000              | 1,062,000    | △ 62,000   |            |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 1,920,496              | △ 13,982,920 | 15,903,416 |            |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 39,291,947             | 31,310,948   | 7,980,999  |            |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 41,212,443             | 17,328,028   | 23,884,415 |            |    |

赤い羽根県域募金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |               | 予算額(A)       | 前年度予算額(B)    | 増減(A)-(B)  | 備考 |
|---------------------------------|---------------|--------------|--------------|------------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入            |              |              |            |    |
|                                 | 共同募金収入        | 34,000,000   | 34,000,000   | 0          |    |
|                                 | 一般募金収入        | 34,000,000   | 34,000,000   | 0          |    |
|                                 | 一般募金法人募金以外の収入 | 29,000,000   | 29,000,000   | 0          |    |
|                                 | 一般募金法人募金の収入   | 5,000,000    | 5,000,000    | 0          |    |
|                                 | その他の収入        | 5,000,000    | 5,000,000    | 0          |    |
|                                 | 配分金戻入         | 5,000,000    | 5,000,000    | 0          |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)    | 39,000,000   | 39,000,000   | 0          |    |
|                                 | 支出            |              |              |            |    |
|                                 | 共同募金配分金支出     | 103,800,000  | 103,800,000  | 0          |    |
| 一般募金配分金支出                       | 103,800,000   | 103,800,000  | 0            |            |    |
| 事業活動支出計(2)                      | 103,800,000   | 103,800,000  | 0            |            |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 64,800,000  | △ 64,800,000 | 0            |            |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入            |              |              |            |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)   |              |              |            |    |
|                                 | 支出            |              |              |            |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)   |              |              |            |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |               |              |              |            |    |
| その他の活動による収支                     | 収入            |              |              |            |    |
|                                 | サービス区分間繰入金収入  | 60,001,000   | 40,001,000   | 20,000,000 |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)  | 60,001,000   | 40,001,000   | 20,000,000 |    |
|                                 | 支出            |              |              |            |    |
|                                 | サービス区分間繰入金支出  | 8,344,000    | 8,344,000    | 0          |    |
|                                 | その他の活動支出計(8)  | 8,344,000    | 8,344,000    | 0          |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | 51,657,000    | 31,657,000   | 20,000,000   |            |    |
| 予備費支出(10)                       |               |              |              |            |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △ 13,143,000  | △ 33,143,000 | 20,000,000   |            |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 43,750,000    | 70,000,000   | △ 26,250,000 |            |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 30,607,000    | 36,857,000   | △ 6,250,000  |            |    |

赤い羽根市町村域募金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                 | 予算額(A)        | 前年度予算額(B)    | 増減(A)-(B)    | 備考 |
|-------------|---------------------------------|---------------|--------------|--------------|----|
| 事業活動による収支   | 収入                              |               |              |              |    |
|             | 共同募金収入                          | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | 一般募金収入                          | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | 一般募金法人募金以外の収入                   | 239,026,000   | 241,945,000  | △ 2,919,000  |    |
|             | 一般募金法人募金の収入                     | 5,614,000     | 5,683,000    | △ 69,000     |    |
|             | 事業活動収入計(1)                      | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
| 事業活動による収支   | 支出                              |               |              |              |    |
|             | 共同募金配分金支出                       | 110,000,000   | 110,000,000  | 0            |    |
|             | 一般募金配分金支出                       | 110,000,000   | 110,000,000  | 0            |    |
|             | 事業活動支出計(2)                      | 110,000,000   | 110,000,000  | 0            |    |
|             | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | 134,640,000   | 137,628,000  | △ 2,988,000  |    |
| 施設整備等による収支  | 収入                              |               |              |              |    |
|             | 施設整備等収入計(4)                     |               |              |              |    |
|             | 支出                              |               |              |              |    |
|             | 施設整備等支出計(5)                     |               |              |              |    |
|             | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |               |              |              |    |
| その他の活動による収支 | 収入                              |               |              |              |    |
|             | 法人内部間取引収入                       | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | 共同募金委員会からの収入                    | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | その他の活動収入計(7)                    | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
| その他の活動による収支 | 支出                              |               |              |              |    |
|             | サービス区分間繰入金支出                    | 134,640,000   | 90,000,000   | 44,640,000   |    |
|             | 法人内部間取引支出                       | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | 本会への支出                          | 244,640,000   | 247,628,000  | △ 2,988,000  |    |
|             | その他の活動支出計(8)                    | 379,280,000   | 337,628,000  | 41,652,000   |    |
|             | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | △ 134,640,000 | △ 90,000,000 | △ 44,640,000 |    |
|             | 予備費支出(10)                       |               |              |              |    |
|             | 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 0             | 47,628,000   | △ 47,628,000 |    |
|             | 前期末支払資金残高(12)                   | 0             | 0            | 0            |    |
|             | 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 0             | 47,628,000   | △ 47,628,000 |    |

地域歳末募金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |                | 予算額(A)     | 前年度予算額(B)  | 増減(A)-(B) | 備考 |
|---------------------------------|----------------|------------|------------|-----------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入             |            |            |           |    |
|                                 | 共同募金収入         | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
|                                 | 地域歳末たすけあい募金収入  | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
|                                 | 地域歳末法人募金以外の収入  | 67,842,000 | 67,777,000 | 65,000    |    |
|                                 | 地域歳末法人募金の収入    | 1,838,000  | 1,904,000  | △ 66,000  |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)     | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
|                                 | 支出             |            |            |           |    |
|                                 | 共同募金配分金支出      | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
|                                 | 地域歳末たすけあい配分金支出 | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
|                                 | 地域歳末たすけあい配分金支出 | 69,680,000 | 69,681,000 | △ 1,000   |    |
| 事業活動支出計(2)                      | 69,680,000     | 69,681,000 | △ 1,000    |           |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | 0              | 0          | 0          |           |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入             |            |            |           |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)    |            |            |           |    |
|                                 | 支出             |            |            |           |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)    |            |            |           |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |                |            |            |           |    |
| その他の活動による収支                     | 収入             |            |            |           |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)   |            |            |           |    |
|                                 | 支出             |            |            |           |    |
|                                 | その他の活動支出計(8)   |            |            |           |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         |                |            |            |           |    |
| 予備費支出(10)                       |                |            |            |           |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 0              | 0          | 0          |           |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 0              | 0          | 0          |           |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 0              | 0          | 0          |           |    |

NHK歳末募金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |                | 予算額(A)     | 前年度予算額(B) | 増減(A)-(B) | 備考 |
|---------------------------------|----------------|------------|-----------|-----------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入             |            |           |           |    |
|                                 | 共同募金収入         | 9,000,000  | 8,000,000 | 1,000,000 |    |
|                                 | NHK歳末たすけあい募金収入 | 9,000,000  | 8,000,000 | 1,000,000 |    |
|                                 | NHK歳末法人募金以外の収入 | 8,900,000  | 7,900,000 | 1,000,000 |    |
|                                 | NHK歳末法人募金の収入   | 100,000    | 100,000   | 0         |    |
|                                 | その他の収入         | 1,000      | 1,000     | 0         |    |
|                                 | 配分金戻入          | 1,000      | 1,000     | 0         |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)     | 9,001,000  | 8,001,000 | 1,000,000 |    |
|                                 | 支出             |            |           |           |    |
|                                 | 共同募金配分金支出      | 9,600,000  | 8,000,000 | 1,600,000 |    |
| NHK歳末たすけあい配分金支出                 | 9,600,000      | 8,000,000  | 1,600,000 |           |    |
| 事業活動支出計(2)                      | 9,600,000      | 8,000,000  | 1,600,000 |           |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 599,000      | 1,000      | △ 600,000 |           |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入             |            |           |           |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)    |            |           |           |    |
|                                 | 支出             |            |           |           |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)    |            |           |           |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |                |            |           |           |    |
| その他の活動による収支                     | 収入             |            |           |           |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)   |            |           |           |    |
|                                 | 支出             |            |           |           |    |
|                                 | サービス区分間繰入金支出   | 470,000    | 450,000   | 20,000    |    |
|                                 | その他の活動支出計(8)   | 470,000    | 450,000   | 20,000    |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | △ 470,000      | △ 450,000  | △ 20,000  |           |    |
| 予備費支出(10)                       |                |            |           |           |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △ 1,069,000    | △ 449,000  | △ 620,000 |           |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 10,730,524     | 10,739,000 | △ 8,476   |           |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 9,661,524      | 10,290,000 | △ 628,476 |           |    |

指定寄付金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |                | 予算額(A) | 前年度予算額(B) | 増減(A)-(B)   | 備考 |
|---------------------------------|----------------|--------|-----------|-------------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入             |        |           |             |    |
|                                 | 共同募金以外寄付金収入    | 2,000  | 2,000     | 0           |    |
|                                 | 特定・指定寄付金収入     | 1,000  | 1,000     | 0           |    |
|                                 | その他の寄付金収入      | 1,000  | 1,000     | 0           |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)     | 2,000  | 2,000     | 0           |    |
| 支出                              | 共同募金以外寄付金配分金支出 | 2,000  | 2,000     | 0           |    |
|                                 | 特定・指定寄付金配分金支出  | 1,000  | 1,000     | 0           |    |
|                                 | その他の寄付金配分金支出   | 1,000  | 1,000     | 0           |    |
|                                 | 事業活動支出計(2)     | 2,000  | 2,000     | 0           |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           |                | 0      | 0         | 0           |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入             |        |           |             |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)    |        |           |             |    |
|                                 | 支出             |        |           |             |    |
| 施設整備等支出計(5)                     |                |        |           |             |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |                |        |           |             |    |
| その他の活動による収支                     | 収入             |        |           |             |    |
|                                 | その他の活動収入計(7)   |        |           |             |    |
|                                 | 支出             |        |           |             |    |
| その他の活動支出計(8)                    |                |        |           |             |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         |                |        |           |             |    |
| 予備費支出(10)                       |                |        |           |             |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) |                | 0      | 0         | 0           |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   |                | 0      | 1,770,000 | △ 1,770,000 |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              |                | 0      | 1,770,000 | △ 1,770,000 |    |

災害支援金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |              | 予算額(A)       | 前年度予算額(B)    | 増減(A)-(B) | 備考 |
|---------------------------------|--------------|--------------|--------------|-----------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入           |              |              |           |    |
|                                 | 災害義援金収入      | 2,000        | 2,000        | 0         |    |
|                                 | 受入災害義援金収入    | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 他県受入災害義援金収入  | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 被災三県事業収入     | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | その他の事業収入     | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 受託事業収入       | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | その他の収入       | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 配分金戻入        | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)   | 4,000        | 4,000        | 0         |    |
|                                 | 支出           |              |              |           |    |
|                                 | 災害義援金支出      | 2,000        | 2,000        | 0         |    |
|                                 | 災害義援金配分金支出   | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
|                                 | 他県災害義援金送付金支出 | 1,000        | 1,000        | 0         |    |
| 災害ボランティア・NPO活動配分金支出             | 9,602,000    | 20,072,000   | △ 10,470,000 |           |    |
| 事業活動支出計(2)                      | 9,604,000    | 20,074,000   | △ 10,470,000 |           |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 9,600,000  | △ 20,070,000 | 10,470,000   |           |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入           |              |              |           |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)  |              |              |           |    |
|                                 | 支出           |              |              |           |    |
|                                 | 施設整備等支出計(5)  |              |              |           |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |              |              |              |           |    |
| その他の活動による収支                     | 収入           |              |              |           |    |
|                                 | その他の活動収入計(7) |              |              |           |    |
|                                 | 支出           |              |              |           |    |
|                                 | その他の活動支出計(8) |              |              |           |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         |              |              |              |           |    |
| 予備費支出(10)                       |              |              |              |           |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △ 9,600,000  | △ 20,070,000 | 10,470,000   |           |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 9,600,000    | 22,809,047   | △ 13,209,047 |           |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 0            | 2,739,047    | △ 2,739,047  |           |    |

災害等準備金サービス区分 資金収支予算書(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                            |              | 予算額(A)     | 前年度予算額(B)   | 増減(A)-(B) | 備考 |
|---------------------------------|--------------|------------|-------------|-----------|----|
| 事業活動による収支                       | 収入           |            |             |           |    |
|                                 | 区域外災害等準備金収入  | 1,000      | 1,000       | 0         |    |
|                                 | その他の収入       | 1,000      | 1,000       | 0         |    |
|                                 | 配分金戻入        | 1,000      | 1,000       | 0         |    |
|                                 | 事業活動収入計(1)   | 2,000      | 2,000       | 0         |    |
|                                 | 支出           |            |             |           |    |
|                                 | 共同募金配分金支出    | 3,082,000  |             | 3,082,000 |    |
| 一般募金配分金支出                       | 3,082,000    |            | 3,082,000   |           |    |
| 災害等準備金配分金支出                     | 2,000        | 2,000      | 0           |           |    |
| 区域内配分金支出                        | 1,000        | 1,000      | 0           |           |    |
| 区域外配分金支出                        | 1,000        | 1,000      | 0           |           |    |
| 事業活動支出計(2)                      | 3,084,000    | 2,000      | 3,082,000   |           |    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 3,082,000  | 0          | △ 3,082,000 |           |    |
| 施設整備等による収支                      | 収入           |            |             |           |    |
|                                 | 施設整備等収入計(4)  |            |             |           |    |
|                                 | 支出           |            |             |           |    |
| 施設整備等支出計(5)                     |              |            |             |           |    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |              |            |             |           |    |
| その他の活動による収支                     | 収入           |            |             |           |    |
|                                 | サービス区分間繰入金収入 | 11,000,000 | 11,000,000  | 0         |    |
|                                 | その他の活動収入計(7) | 11,000,000 | 11,000,000  | 0         |    |
|                                 | 支出           |            |             |           |    |
| その他の活動支出計(8)                    |              |            |             |           |    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | 11,000,000   | 11,000,000 | 0           |           |    |
| 予備費支出(10)                       |              |            |             |           |    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 7,918,000    | 11,000,000 | △ 3,082,000 |           |    |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 36,082,000   | 33,000,000 | 3,082,000   |           |    |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 44,000,000   | 44,000,000 | 0           |           |    |



宮城県共同募金会拠点区分 資金収支予算書内訳表(当初予算)  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目           | サービス区分     |            |             |            |           |       |       |        | 合計 | 内部取引消去      | 拠点区分合計      |
|----------------|------------|------------|-------------|------------|-----------|-------|-------|--------|----|-------------|-------------|
|                | 法人本部       | 赤い羽根県域募金   | 赤い羽根市町村域募金  | 地域歳末募金     | NHK歳末募金   | 指定寄付金 | 災害支援金 | 災害等準備金 |    |             |             |
| 収入             |            |            |             |            |           |       |       |        |    |             |             |
| 共同募金収入         |            | 34,000,000 | 244,640,000 | 69,680,000 | 9,000,000 |       |       |        |    | 357,320,000 | 357,320,000 |
| 一般募金収入         |            | 34,000,000 | 244,640,000 |            |           |       |       |        |    | 278,640,000 | 278,640,000 |
| 一般募金法人募金以外の収入  |            | 29,000,000 | 239,026,000 |            |           |       |       |        |    | 268,026,000 | 268,026,000 |
| 一般募金法人募金の収入    |            | 5,000,000  | 5,614,000   |            |           |       |       |        |    | 10,614,000  | 10,614,000  |
| 地域歳末たすけあい募金収入  |            |            |             | 69,680,000 |           |       |       |        |    | 69,680,000  | 69,680,000  |
| 地域歳末法人募金以外の収入  |            |            |             | 67,842,000 |           |       |       |        |    | 67,842,000  | 67,842,000  |
| 地域歳末法人募金の収入    |            |            |             | 1,838,000  |           |       |       |        |    | 1,838,000   | 1,838,000   |
| NHK歳末たすけあい募金収入 |            |            |             |            | 9,000,000 |       |       |        |    | 9,000,000   | 9,000,000   |
| NHK歳末法人募金以外の収入 |            |            |             |            | 8,900,000 |       |       |        |    | 8,900,000   | 8,900,000   |
| NHK歳末法人募金の収入   |            |            |             |            | 100,000   |       |       |        |    | 100,000     | 100,000     |
| 共同募金以外寄付金収入    |            |            |             |            |           | 2,000 |       |        |    | 2,000       | 2,000       |
| 特定・指定寄付金収入     |            |            |             |            |           | 1,000 |       |        |    | 1,000       | 1,000       |
| その他の寄付金収入      |            |            |             |            |           | 1,000 |       |        |    | 1,000       | 1,000       |
| 災害義援金収入        |            |            |             |            |           |       | 2,000 |        |    | 2,000       | 2,000       |
| 受入災害義援金収入      |            |            |             |            |           |       | 1,000 |        |    | 1,000       | 1,000       |
| 他県受入災害義援金収入    |            |            |             |            |           |       | 1,000 |        |    | 1,000       | 1,000       |
| 区域外災害等準備金収入    |            |            |             |            |           |       |       | 1,000  |    | 1,000       | 1,000       |
| 事業収入           | 1,900,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 1,900,000   | 1,900,000   |
| 手数料収入          | 700,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 700,000     | 700,000     |
| 広告料収入          | 1,200,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 1,200,000   | 1,200,000   |
| 被災三県事業収入       |            |            |             |            |           |       | 1,000 |        |    | 1,000       | 1,000       |
| その他の事業収入       |            |            |             |            |           |       | 1,000 |        |    | 1,000       | 1,000       |
| 受託事業収入         |            |            |             |            |           |       | 1,000 |        |    | 1,000       | 1,000       |
| 受取利息配当金収入      | 34,000     |            |             |            |           |       |       |        |    | 34,000      | 34,000      |
| その他の収入         | 10,471,000 | 5,000,000  |             |            | 1,000     |       | 1,000 | 1,000  |    | 15,474,000  | 15,474,000  |
| 配分金戻入          |            | 5,000,000  |             |            | 1,000     |       | 1,000 | 1,000  |    | 5,003,000   | 5,003,000   |
| 雑収入            | 10,471,000 |            |             |            |           |       |       |        |    | 10,471,000  | 10,471,000  |
| 事業活動収入計(1)     | 12,405,000 | 39,000,000 | 244,640,000 | 69,680,000 | 9,001,000 | 2,000 | 4,000 | 2,000  |    | 374,734,000 | 374,734,000 |
| 支出             |            |            |             |            |           |       |       |        |    |             |             |
| 事業活動による収支      |            |            |             |            |           |       |       |        |    |             |             |
| 人件費支出          | 26,230,000 |            |             |            |           |       |       |        |    | 26,230,000  | 26,230,000  |
| 役員報酬支出         | 6,140,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 6,140,000   | 6,140,000   |
| 職員給料支出         | 11,000,000 |            |             |            |           |       |       |        |    | 11,000,000  | 11,000,000  |
| 職員賞与支出         | 4,100,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 4,100,000   | 4,100,000   |
| 非常勤職員給与支出      | 240,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 240,000     | 240,000     |
| 退職給付支出         | 1,400,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 1,400,000   | 1,400,000   |
| 法定福利費支出        | 3,350,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 3,350,000   | 3,350,000   |
| 事業費支出          | 23,706,703 |            |             |            |           |       |       |        |    | 23,706,703  | 23,706,703  |
| 旅費交通費支出        | 523,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 523,000     | 523,000     |
| 消耗品費支出(事業)     | 649,738    |            |             |            |           |       |       |        |    | 649,738     | 649,738     |
| 印刷製本費支出        | 408,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 408,000     | 408,000     |
| 燃料費支出          | 10,000     |            |             |            |           |       |       |        |    | 10,000      | 10,000      |
| 通信運搬費支出        | 796,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 796,000     | 796,000     |
| 会議費支出          | 1,165,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 1,165,000   | 1,165,000   |
| 広報費支出          | 8,600,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 8,600,000   | 8,600,000   |
| 業務委託費支出        | 167,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 167,000     | 167,000     |
| 手数料支出          | 84,000     |            |             |            |           |       |       |        |    | 84,000      | 84,000      |
| 保険料支出          | 93,000     |            |             |            |           |       |       |        |    | 93,000      | 93,000      |
| 賃借料支出          | 109,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 109,000     | 109,000     |
| 車輛費支出(事業)      | 688,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 688,000     | 688,000     |
| 備品・資材費支出(事業)   | 10,230,965 |            |             |            |           |       |       |        |    | 10,230,965  | 10,230,965  |
| 諸謝金支出          | 148,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 148,000     | 148,000     |
| 雑支出            | 35,000     |            |             |            |           |       |       |        |    | 35,000      | 35,000      |
| 事務費支出          | 30,045,801 |            |             |            |           |       |       |        |    | 30,045,801  | 30,045,801  |
| 福利厚生費支出        | 100,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 100,000     | 100,000     |
| 旅費交通費支出        | 7,870,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 7,870,000   | 7,870,000   |
| 研修費支出(事務)      | 125,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 125,000     | 125,000     |
| 消耗品費支出(事務)     | 2,254,801  |            |             |            |           |       |       |        |    | 2,254,801   | 2,254,801   |
| 印刷製本費支出        | 2,162,000  |            |             |            |           |       |       |        |    | 2,162,000   | 2,162,000   |
| 水道光熱費支出        | 710,000    |            |             |            |           |       |       |        |    | 710,000     | 710,000     |
| 燃料費支出          | 4,000      |            |             |            |           |       |       |        |    | 4,000       | 4,000       |

| 勘定科目                            | サービス区分       |              |               |            |             |       |             |             | 合計           | 内部取引消去        | 拠点区分合計       |
|---------------------------------|--------------|--------------|---------------|------------|-------------|-------|-------------|-------------|--------------|---------------|--------------|
|                                 | 法人本部         | 赤い羽根県域募金     | 赤い羽根市町村域募金    | 地域歳末募金     | NHK歳末募金     | 指定寄付金 | 災害支援金       | 災害等準備金      |              |               |              |
| 修繕費支出                           | 100,000      |              |               |            |             |       |             |             | 100,000      |               | 100,000      |
| 通信運搬費支出                         | 3,400,000    |              |               |            |             |       |             |             | 3,400,000    |               | 3,400,000    |
| 会議費支出                           | 1,299,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,299,000    |               | 1,299,000    |
| 広報費支出                           | 117,000      |              |               |            |             |       |             |             | 117,000      |               | 117,000      |
| 業務委託費支出(事務)                     | 5,535,000    |              |               |            |             |       |             |             | 5,535,000    |               | 5,535,000    |
| 手数料支出                           | 1,722,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,722,000    |               | 1,722,000    |
| 保険料支出                           | 488,000      |              |               |            |             |       |             |             | 488,000      |               | 488,000      |
| 賃借料支出                           | 3,122,000    |              |               |            |             |       |             |             | 3,122,000    |               | 3,122,000    |
| 租税公課支出                          | 150,000      |              |               |            |             |       |             |             | 150,000      |               | 150,000      |
| 備品・資材費支出(事務)                    | 160,000      |              |               |            |             |       |             |             | 160,000      |               | 160,000      |
| 渉外費支出                           | 183,000      |              |               |            |             |       |             |             | 183,000      |               | 183,000      |
| 諸会費支出                           | 424,000      |              |               |            |             |       |             |             | 424,000      |               | 424,000      |
| 雑支出                             | 120,000      |              |               |            |             |       |             |             | 120,000      |               | 120,000      |
| 共同募金配分金支出                       |              | 103,800,000  | 110,000,000   | 69,680,000 | 9,600,000   |       |             | 3,082,000   | 296,162,000  |               | 296,162,000  |
| 一般募金配分金支出                       |              | 103,800,000  | 110,000,000   |            |             |       |             | 3,082,000   | 216,882,000  |               | 216,882,000  |
| 地域歳末たすけあい配分金支出                  |              |              |               | 69,680,000 |             |       |             |             | 69,680,000   |               | 69,680,000   |
| 地域歳末たすけあい配分金支出                  |              |              |               | 69,680,000 |             |       |             |             | 69,680,000   |               | 69,680,000   |
| NHK歳末たすけあい配分金支出                 |              |              |               |            | 9,600,000   |       |             |             | 9,600,000    |               | 9,600,000    |
| 共同募金以外寄付金配分金支出                  |              |              |               |            |             | 2,000 |             |             | 2,000        |               | 2,000        |
| 特定・指定寄付金配分金支出                   |              |              |               |            |             | 1,000 |             |             | 1,000        |               | 1,000        |
| その他の寄付金配分金支出                    |              |              |               |            |             | 1,000 |             |             | 1,000        |               | 1,000        |
| 災害義援金支出                         |              |              |               |            |             |       | 2,000       |             | 2,000        |               | 2,000        |
| 災害義援金配分金支出                      |              |              |               |            |             |       | 1,000       |             | 1,000        |               | 1,000        |
| 他県災害義援金送付金支出                    |              |              |               |            |             |       | 1,000       |             | 1,000        |               | 1,000        |
| 災害等準備金配分金支出                     |              |              |               |            |             |       |             | 2,000       | 2,000        |               | 2,000        |
| 区域内配分金支出                        |              |              |               |            |             |       |             | 1,000       | 1,000        |               | 1,000        |
| 区域外配分金支出                        |              |              |               |            |             |       |             | 1,000       | 1,000        |               | 1,000        |
| 災害ボランティア・NPO活動配分金支出             |              |              |               |            |             |       | 9,602,000   |             | 9,602,000    |               | 9,602,000    |
| 分担金支出                           | 1,955,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,955,000    |               | 1,955,000    |
| 事業活動支出計(2)                      | 81,937,504   | 103,800,000  | 110,000,000   | 69,680,000 | 9,600,000   | 2,000 | 9,604,000   | 3,084,000   | 387,707,504  |               | 387,707,504  |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 69,532,504 | △ 64,800,000 | 134,640,000   | 0          | △ 599,000   | 0     | △ 9,600,000 | △ 3,082,000 | △ 12,973,504 |               | △ 12,973,504 |
| 施設整備等による収入                      |              |              |               |            |             |       |             |             |              |               |              |
| 施設整備等収入計(4)                     |              |              |               |            |             |       |             |             |              |               |              |
| 施設整備等による支出                      |              |              |               |            |             |       |             |             |              |               |              |
| 施設整備等支出計(5)                     |              |              |               |            |             |       |             |             |              |               |              |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          |              |              |               |            |             |       |             |             |              |               |              |
| その他の収入                          | 72,453,000   | 60,001,000   |               |            |             |       |             | 11,000,000  | 143,454,000  | △ 143,454,000 | 0            |
| 法人内部間取引収入                       | 14,945,000   |              | 244,640,000   |            |             |       |             |             | 259,585,000  | △ 259,585,000 | 0            |
| 本会からの収入                         | 14,945,000   |              |               |            |             |       |             |             | 14,945,000   | △ 14,945,000  | 0            |
| 共同募金委員会からの収入                    |              |              | 244,640,000   |            |             |       |             |             | 244,640,000  | △ 244,640,000 | 0            |
| その他の活動収入計(7)                    | 87,398,000   | 60,001,000   | 244,640,000   |            |             |       |             | 11,000,000  | 403,039,000  | △ 403,039,000 | 0            |
| 積立資産支出                          | 1,400,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,400,000    |               | 1,400,000    |
| 退職給付引当資産支出                      | 1,400,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,400,000    |               | 1,400,000    |
| サービス区分間繰入金支出                    |              | 8,344,000    | 134,640,000   |            | 470,000     |       |             |             | 143,454,000  | △ 143,454,000 | 0            |
| 法人内部間取引支出                       | 14,945,000   |              | 244,640,000   |            |             |       |             |             | 259,585,000  | △ 259,585,000 | 0            |
| 本会への支出                          |              |              | 244,640,000   |            |             |       |             |             | 244,640,000  | △ 244,640,000 | 0            |
| 共同募金委員会への支出                     | 14,945,000   |              |               |            |             |       |             |             | 14,945,000   | △ 14,945,000  | 0            |
| その他の活動支出計(8)                    | 16,345,000   | 8,344,000    | 379,280,000   |            | 470,000     |       |             |             | 404,439,000  | △ 403,039,000 | 1,400,000    |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | 71,053,000   | 51,657,000   | △ 134,640,000 |            | △ 470,000   |       |             | 11,000,000  | △ 1,400,000  | 0             | △ 1,400,000  |
| 予備費支出(10)                       | 1,000,000    |              |               |            |             |       |             |             | 1,000,000    |               | 1,000,000    |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 520,496      | △ 13,143,000 | 0             | 0          | △ 1,069,000 | 0     | △ 9,600,000 | 7,918,000   | △ 15,373,504 | 0             | △ 15,373,504 |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 39,291,947   | 43,750,000   |               |            | 10,730,524  |       | 9,600,000   | 36,082,000  | 139,454,471  |               | 139,454,471  |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 39,812,443   | 30,607,000   | 0             | 0          | 9,661,524   | 0     | 0           | 44,000,000  | 124,080,967  | 0             | 124,080,967  |